

**پنج شنبه 21 مهر 16 ذي القعدة 13 اکتبر**

تولد « اسماعیل بن عتّاد » در سال 326 هجری قمری...



تولد &#171#; اسماعیل بن عتّاد» در سال 326 هجری قمری  
 &#171#; اسماعیل بن عتّاد» ملقب به صاحب و کافی الکفاة وزیر معروف آل بویه درخاندانی ایرانی در سال 326 هجری قمری در طالقان دنیا آمد. او نیز همچون هم عصرانش تحصیلات را با فراگیری علوم رایج آن دوره آغاز کرد اما به سبب علاقه بسیار به ادبیات به مطالعه عمیق و دقیق ادبیات عرب پرداخت و در این رشته استادی توانا شد. در همین ایام وی به وزارت مؤیدالدوله دیلمی منصوب شد. صاحب بن عتّاد درصفهان ضمن رسیدگی به امور دولتی، ادیبان و شاعران را به همنشینی و مجالس بحث و گفتگو دعوت می‌کرد. اقوال تذکره نویسان درباره مذهب صاحب بن عتّاد متفاوت است اما عده زیادی از علمای شیعه او را شیعه دوازده امامی دانسته‌اند و اشعاری از صاحب را شاهد مدّعی خویش آورده‌اند. از این وزیر ادب دوست آثاری چون &#171#; دیوان اشعار، کتاب المَحیط، أسماء الله تعالی و صفائیه و التذکره فی اصول الخَمسیه» بجای مانده است.

درگذشت &#171#; محمد بن سلامه» معروف به &#171#; قضاعی» در سال 454 هجری قمری  
 &#171#; محمد بن سلامه» معروف به &#171#; قضاعی» مؤرخ، مفسر و فقیه شافعی مذهب در سال 454 هجری قمری درگذشت. قضاعی در مصر امر قضاوت را به عهده داشت و مدتی هم در مقام سفیر روانه روم شد. از محمد قضاعی تألیفات چند باقیست که مشهورترین آنها &#171#; قرآن و شهاب الاخبار» نام دارند.

درگذشت آیت الله زین العابدین مازندرانی در سال 1309 هجری قمری  
 آیت الله زین العابدین مازندرانی از علمای بزرگ ایران در سال 1309 هجری قمری وفات یافت. او از اهالی بابل بود و پس از اتمام تحصیلات مقدماتی برای تکمیل دانش خود به عتبات عالیات رفت و در کربلا اقامت کرد. آیت الله مازندرانی ضمن استفاده از علم بزرگانی چون شیخ مرتضی انصاری مورد عنایت خاص آیت الله میرزا محمد حسن شیرازی نیز قرار گرفت. آیت الله مازندرانی همواره به مستمندان یاری می‌رساند و انسانی مردم‌دار و فروتن بود. از این رو علما و مردم برای این عالم جلیل القدر احترام فراوان قائل بودند. ایشان بویژه نزد طلاب از مقامی ازجمند برخوردار بود.

درگذشت استاد حسین بهزاد از استادان برجسته هنرمینیاتور در سال 1347 هجری شمسی  
 استاد حسین بهزاد از استادان برجسته هنرمینیاتور در سال 1347 هجری شمسی . بهزاد در 18 سالگی پس از چند سال شاگردی نزد پدرش و دیگر استادان، بطور مستقل کار خود را آغاز کرد. اما بتدریج با تغییرات و ابداعاتی که در مینیاتور پدید آورد خود هنرمندی صاحب سبک در این زمینه شد. اتاسد بهزاد بی تردید بزرگترین و پرآوازه ترین مینیاتوریست معاصر ایران بشمار می‌رود. زدودن چهره های قالبی مغولی از مینیاتور ایران، جایگزینی صورتها و چهره هایی با ساختار ایرانی، رعایت دروی و نزدیکی بصورت قیاسی و ابداع تصاویری با رنگ سفید بر زمینه سیاه، استفاده آزاد از رنگ و انعکاس حالات روحی و درونی چهره ها از جمله نوآوریهای استاد بهزاد در هنرمینیاتور ایران محسوب می شوند. استاد حسین بهزاد شاعر رنگها بود و با رنگ، شادی می آفرید و غم و اندوه را القا می کرد. &#171#; تابلوی شاهنامه فردوسی دربرگیرنده 49 مجلس فردوسی و ایوان مداین» از آثار ارزشمند استاد حسین بهزاد بشمار می‌رود.

صدور فرمان حضرت امام خمینی(ره) به شورای عالی دفاع برای عهده داری امور جنگ تحمیلی در سال 1359 هجری شمسی  
 در پی صدور فرمان امام خمینی(ره) در سال 1359 هجری شمسی شورای عالی دفاع جمهوری اسلامی ایران اداره امور جنگ تحمیلی را بر عهده گرفت. در بخشی از دستور حضرت امام در این باره آمده بود که &#171#; این شورا موظف است که تمام قوای مسلح را هماهنگ نماید و هیچ گروه یا شخصی تخلف از اوامر شورای مذکور ننماید». فرمان رهبر فقید انقلاب اسلامی مبنی بر هماهنگی در این شورا و واگذاری اداره امور جنگ به آن، تغییرات عمیقی در جبهه های جنگ به سود جمهوری اسلامی ایران ایجاد کرد.

آغاز نبرد منصوریه در ادامه جنگهای صلیبی در سال 1250 میلادی  
 نبرد منصوریه در ادامه جنگهای صلیبی میان مسیحیان و مسلمانان در سال 1250 میلادی آغاز شد. سن لویی شاه فرانسه که قصد

تسخیر مصر را داشت این پیکار تاریخی را درمکانی به همین نام آغاز کرد. درنبرد منصوریه مسیحیان از سپاهیان مسلمان مصری به فرماندهی صلاح‌الدین ایوبی شکست خوردند. در پایان این جنگ سن لویی به اسارت مسلمانان درآمد و در کاخ لوکن که امروزه بورت موزه درآمد است زندانی شد.

درگذشت اولیور کرامول سیاستمدار و نخستین رئیس جمهور انگلستان در سال 1658 میلادی  
اولیور کرامول سیاستمدار و نخستین رئیس جمهور انگلستان در سال 1658 میلادی در 59 سالگی درگذشت. او هنگامیکه نماینده مجلس بود به علت مخالفت‌های پی‌درپی با شارل اول شاه انگلیس به چوبه دارسپرده شد. کرامول از سال 1649 میلادی بطور غیررسمی و از سال 1653 میلادی بطور رسمی زمامدار انگلستان شد. دوران حکومت او 9 سال بطول انجامید و پس از او پسرش رئیس جمهور شد ولی به سبب بی‌کفایتی از قدرت برکنار شد. مجدداً رژیم سلطنتی در انگلستان برقرار شد.

تصرف مسکو توسط نیروهای فرانسه در سال 1812 میلادی  
مسکو مهمترین شهر روسیه بعد از جنگ تاریخی «مسکو؛ 171#&» در سال 1812 میلادی به تصرف نیروهای فرانسه درآمد. مارشال کوتوزوف فرمانده کل نیروهای روسیه از مسکو دفاع می‌کرد و بعد از شکست روسها و کشته شدن 40000 نفر، فرانسویها مسکو را تصرف کردند. روسها بدنبال ورود نیروهای فرانسوی به شهر کلیه انبارهای آذوقه مسکو را آتش زدند تا دشمن نتواند از آنها استفاده کند و همین امر موجب بروز حریق تاریخی این شهر شد.